様式第７号の１（第１０条関係）

年  月  日

半田市長 様

報告者  住所又は所在地

氏名又は法人名

法人代表者名

連絡先

半田市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金実績報告書

太陽光発電設置補助金（事業所設置型）

年  月  日付け  第 号で交付決定を受けた半田市地域脱炭素移行・再エネ推

進重点対策加速化事業補助金について、補助事業が完了したので、半田市地域脱炭素

移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金交付要綱第１０条の規定により報告します。

補 助 対 象 設 備 の 設 置 場 所 半田市

太 陽 光 発 電

設 備

最  大  出  力

            kW

※太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ公称最大出力合計またはﾊﾟﾜｰｺﾝ

ﾃﾞｨｼｮﾅｰ定格出力合計の低い方（小数点以下切捨て）

補助対象経費

（ 税 抜 き ）

工事費                   円

※太陽光発電設備設置に係る費用のみとする。

設備費                   円

※太陽光発電設備の設置に伴う附帯設備（蓄電池

設備を除く。）分を含む。

補助金の額(①)                         円

蓄 電 池 設 備

蓄  電  容  量
（A）                kWh

※定格容量の数値を記載（小数点第 2 位以下切捨て）

補助対象経費

（ 税 抜 き ）

工事費（B）                 円

※蓄電池設備の設置に係る費用のみとする。

設備費（C）                 円

※蓄電池設備の設置に伴う附帯設備（太陽光発電

設備を除く。）分を含む。

価 格 / kWh ｛(B)＋(C)｝÷ (A)                円

補助金の額(②)                         円

日 程
工 事 着 工 日 年 月 日 工事完了日 年 月 日

支 払 予 定 日 年 月 日

補助金交付決定額                             円

実績額 ①＋②                               円

サービス単価

補助金控除前（D） 円

補助金控除後（E） 円

差 引 （ E ） － （ D ） 円

※次の書類等を添付すること。

・補助対象事業費の内訳書

・補助対象設備の施工前及び施工後のカラー写真

・補助対象設備の設置状況を記録したカラー写真（設置場所や補助対象設備に貼付さ

れた銘板等の表示が分かるもの）

・電力会社の系統との接続契約書の写し

・蓄電池設備を設置した場合は、太陽光発電設備と直接連携していることが確認でき

る書類

・PPA 契約書の写し